تشکیلات خودگردان و انتفاضه

□ حسن خداوردی *

تاریخچه

انتفاضه واژه ای است که از سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶ ه. ش) وارد فرهنگ انقلابی، سیاسی مصطلح روزمره شده است. ناپیش از این زمان لفظ انتفاضه فقط در کتابهای لغت مشهود بود ولی با خیزش توده‌های مسلمان فلسطین و استمرار آن، امروز شاید کمتر کسی باشد که نسبت به انتفاضه (قیام اسلامی فلسطین) بی اطلاع باشد. (۱)

انتفاضه از نظر لغوی یعنی جنبش و لرزش و حرکتی که همراه با نیرو و سرعت باشد.